


PROGRAM SEMESTER I 
PRODI S1 KEPERAWATAN FAKULTAS ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS  MUHAMMADIYAH LAMONGANTAHUN AKADEMIK 2022-2023 
 

No Kode MK Mata Kuliah SKS 

T P JUMLAH 

1  Bahasa Indonesia 2  2 

2  Pemenuhan Kebutuhan Dasar Manusia 3 1 4 

3  Konsep Dasar Keperawatan 3  3 

4  Kemanusiaan dan Keimanan 2  2 

5  Ilmu Biomedik Dasar 3 1 4 

6  Falsafah dan Teori Keperawatan 3  3 

7  Bahasa Inggris  2  2 

Jumlah Jam/minggu= 20 +6 = 26 Jam 18 2 20 

 
DISTRIBUSI PENANGGUNG JAWAB DAN DOSEN MATA KULIAH 

SEMESTER I PRODI S1 KEPERAWATAN FAKULTAS ILMU KESEHATAN 
UNIVERSITAS  MUHAMMADIYAH LAMONGAN 2022-2023 

No Kode MK Mata Kuliah Dosen SKS 

1  Bahasa Indonesia Trijati Puspita Lestari, M.Kep (PJMK) 

Drs. Adi Sutjipto, M.Pd  

 

2 

2  Pemenuhan Kebutuhan Dasar 

Manusia 

Diah Eko M, M.Kep (PJMK) 

Harnina Samantha A,. S.Kep. Ns. MNS 

Wahyu Retno G, S.Kep. Ns. MNS 

Abdul Rokhman, M .Kep 

1 

1,25 

0,75 

1 

3  Konsep Dasar Keperawatan Siti Sholikah, S.Kep.,Ns, M.Kes (PJMK) 

Dr. Virgianti Nur F, M. Kep 

Rizky Asta P, M.Kep 

Kadarusman, SH  

1 

1 

0,5 

0,5 

4  Kemanusiaan dan Keimanan Ust. Tatag Satria Praja, S.Pd.I, M.Pd 2 

5  Ilmu Biomedik Dasar Nurul Hikmatul Qowi, M.Kep (PJMK) 

Trijati Puspita Lestari, M.Kep 

Putri Ayu Ika S, S.Si,. M.Si 

dr. Bayu, Sp.A 

1 

1 

1 

1 

6  Falsafah dan Teori Keperawatan Silvy Harmiardillah, M.Kep 

Aprelia Afidatul H., S.Kep. Ns. MNS 

M. Bakri Priyo Dwi A, S.Kp,. M.Kep 

Wahyu Retno G, MNS (PJMK) 

0,5 

1 

0,5 

1 

7  Bahasa Inggris  

 

Dias Tiara, M.Pd (PJMK) 2 

 

 

 

 

 

 



PROGRAM SEMESTER III 
PRODI S1 KEPERAWATAN FAKULTAS ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH LAMONGAN TAHUN AKADEMIK 2022-2023 
 

No Kode MK Mata Kuliah 
SKS 

T P JUMLAH 

1  Keperawatan Dewasa : Sistem Kardiovaskuler, 

Respiratori dan Hematologi 

3 1 4 

2  Kewarganegaraan 2  2 

3  Keselamatan Pasien dan Keselamatan Kesehatan 

Kerja (K3) 

1 1 2 

4  Keperawatan Maternitas 3 1 4 

5  Farmakologi Keperawatan 2 1 3 

6  Komunikasi Terapeutik Keperawatan 1 1 2 

7  Psikososial dan Budaya Dalam Keperawatan 2  2 

8  Kemuhammadiyahan 2  2 

9  Praktik Klinik Dasar Keperawatan (KDM)  2 2 

Jumlah Jam/Minggu=  16 7 23 

 
DISTRIBUSI PENANGGUNG JAWAB DAN DOSEN MATA KULIAH 

SEMESTER III PRODI S1 KEPERAWATAN FAKULTAS ILMU KESEHATAN 
UNIVERSITAS  MUHAMMADIYAH LAMONGAN 2022-2023 

 

No Kode MK Mata Kuliah Dosen SKS 

1  Keperawatan Dewasa : 

Sistem Kardiovaskuler, 

Respiratori dan Hematologi 

Dr. Virgianti Nur F, M,Kep (PJMK) 

Trijati Puspita Lestari, M.Kep 

Rizky Asta P, M.Kep 

dr. Hari Yudha, Sp.JP  

1 

1,5 

1 

0,5 

2  Kewarganegaraan Silvy Harmiardillah (PJMK) 

Mukrim, M.Pd. 

 

2 

3  Keselamatan Pasien dan 

Keselamatan Kesehatan Kerja 

Masunatul Ubudiyah, M.Kep (PJMK) 

Eko Ari Bowo, S.KM.,M.KKK 

Nirma Yunita S.Kep.,Ns. 

0,5 

1 

0,5 

4  Keperawatan Maternitas Diah Eko Martini, M.Kep (PJMK) 

Heny Ekawati, S.Kep.,Ns, M.Kes 

Andri Tri K. N, S.ST. M.Kes 

Wahyu Retno G, S.Kep. Ns. MNS 

1,5 

1 

0,5 

1 

5  Farmakologi Keperawatan Silvy Harmiardillah, M.Kep (PJMK) 

Dr. Dadang Kusbiantoro, M.Si 

dr. Faiq Sulaifi 

1.5 

0.5 

1 

6  Komunikasi Terapeutik 

Keperawatan 

Dadang K, S.Kep.,Ns, M.Si (PJMK) 2 

7  Psikososial dan Budaya 

Dalam Keperawatan 

Moh. Saifudin, S.Kep.,Ns, M.Kes  (PJMK) 

Ati’ul Impartina, SST, M.Kes 

1,5 

0,5 

8  Kemuhammadiyahan Abdul Rokhman, M.Kep (PJMK) 

KH. Hamid Muhannan, LC 

 

2 

9  Praktik Klinik Keperawatan 

Dasar (KDM) 

Rizky Asta, M.Kep (PJMK) 

Aprelia Afidatul H., S.Kep. Ns. MNS 

1 

1 

 



 
 
 
 

PROGRAM SEMESTER V 
PRODI S1 KEPERAWATAN FAKULTAS ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH LAMONGAN TAHUN AKADEMIK 2022-2023 
 

No Kode MK Mata Kuliah 
SKS 

T P JUMLAH 

1 01- 0319 Keperawatan Komunitas I 2  2 

2 01- 0320 Keperawatan Komunitas II 2 1 3 

3 01- 0316 Keperawatan Anak II 2 1 3 

4 01- 0318 Keperawatan Kesehatan Jiwa II 2 1 3 

5 01- 0325 Keperawatan Menjelang Ajal dan Paliatif 2 1 3 

6 01- 0321 Keperawatan Keluarga 3 1 4 

7 01-0327 Keperawatan Bencana 1 1 2 

8 01- 0330 Praktik Klinik Keperawatan II  2 2 

Jumlah  14 8 22 

 
DISTRIBUSI PENANGGUNG JAWAB DAN DOSEN MATA KULIAH 

SEMESTER V PRODI S1 KEPERAWATAN FAKULTAS ILMU KESEHATAN 
UNIVERSITAS  MUHAMMADIYAH LAMONGAN 2022-2023 

 

No Kode MK Mata Kuliah Dosen SKS 

1 01- 0319 Keperawatan Komunitas I Suhariyati, M.Kep (PJMK) 
Arifal Aris, S.Kep.,Ns, M.Kes  

1 
1 

2 01- 0320 Keperawatan Komunitas II Suhariyati, M.Kep (PJMK) 
Arifal Aris, S.Kep.,Ns, M.Kes  
Masunatul Ubudiyah, M.Kep 

1,25 

0,5 

1,25 

3 01- 0316 Keperawatan Anak II Lilis Maghfuroh, S.Kep.,Ns, M.Kes  

Silvy Harmiardilah, M.Kep (PJMK) 

Harnina Samantha A, MNS 

Dr.Taufiqur R 

0.5 

1 

1 

0.5 

4 01- 0318 Keperawatan Kesehatan Jiwa II 
 

Abdul Rokhman, M.Kep (PJMK) 
Moh. Saifudin, S.Kep.,Ns, M.Kes 
dr. Era Catur P. Sp.KJ. 

1 
1 
1 

5 01- 0325 Keperawatan Menjelang Ajal &  
paliatif 
 

Rizky Asta P, M.Kep (PJMK) 
Isni Lailatul M, M.Kep  
Heny Ekawati, S.Kep,. Ns,. M.Kes 

1 

1 

1 

6 01- 0321 Keperawatan Keluarga Masunatul Ubudiyah, M.Kep (PJMK) 

Suhariyati, S.Kep., Ns. M.Kep  

Lilis Maghfuroh, S.Kep.,Ns,M.Kes  

Ihda Mauliyah, S.ST,. M.Kes 

1 

1 

1,5 

0,5 

7 01-0327 Keperawatan Bencana Nur Hidayati, M.Kep (PJMK) 
Karsim, M.Kep. 

1 
1 

8 01- 0330 Praktik Klinik Keperawatan II Harnina Samantha A., MNS. (PJMK) 

Wahyu Retno Gumelar, MNS 

 

1 

1 

 

 



 

 

 

PROGRAM SEMESTER VII 
PRODI S1 KEPERAWATAN FAKULTAS ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH LAMONGAN TAHUN AKADEMIK 2022-2023 
 

No Kode MK Mata Kuliah 
SKS 

T P JUMLAH 

1 01-0324 Keperawatan  Kritis 2 1 3 

2 01-0408 Biostatistik 1 1 2 

3 01-0322 Keperawatan  Gerontik 3 1 4 

4 01-0327 Keperawatan Bencana 1 1 2 

5 01-0331 Praktik Keperawatan IV  2 2 

6 01-0401 Manajemen Keperawatan 3 1 4 

7 01-0410 Aplikasi computer 1 1 2 

8 01-0326 Keperawatan HIV/AIDS 1 1 2 

Jumlah  12 9 21 

 
DISTRIBUSI PENANGGUNG JAWAB DAN DOSEN MATA KULIAH 

SEMESTER III PRODI S1 KEPERAWATAN FAKULTAS ILMU KESEHATAN 
UNIVERSITAS  MUHAMMADIYAH LAMONGAN 2022-2023 

 

No Kode MK Mata Kuliah Dosen SKS 

1 01-0324 Keperawatan  Kritis Nur Hidayati, M.Kep (PJMK) 
Isni Lailatul M, M.Kep 
Aprelia Afidatul H., S.Kep. Ns. MNS 
Ainur, S.Kep., Ns., M.Kep 

0,5 
1 
1 

0,5 

2 01-0408 Biostatistik Isni Lailatul M, M.Kep (PJMK) 
Diah Eko M, S.Kep,.Ns.M.Kep 
Cucuk Rahmadi, S.Kp.,M.Kes 

1 
0,5 
0,5 

3 01-0322 Keperawatan  Gerontik Siti Sholikah, S.Kep.,Ns, M.Kes (PJMK) 
Masunatul Ubidiyah, M.Kep 
Moh. Saifudin, M.Kes.,M.Kes 
Inta Susanti, M.Kep 

0,5 
1 
1 

1,5 

4 01-0327 Keperawatan Bencana Nur Hidayati, M.Kep (PJMK) 
Karsim, M.Kep  

1 
1 

5 01-0331 Praktik Keperawatan 

Komunitas, Keluarga dan 

Gerontik IV  

Trijati P, M.Kep (PJMK) 
Nurul Hikmatul Qowi, M.Kep 

Suhariyati,. M.Kep 

1 
0,5 

0,5 

6 01-0401 Manajemen Keperawatan Nurul Hikmatul Qowi, M.Kep (PJMK) 
Suratmi, M.Kep  
M. Bakri Priyo Dwi Atmaji, M.Kep 
Ninik Endang S, S.Kep,.Ns 

1 
1,5 
0,5 
1 

7 01-0410 Aplikasi computer Abdul Majid, MM (PJMK) 1,5 



M.Nurul Ihsan 0,5 

8 01-0326 Keperawatan HIV/AIDS Inta Susanti, M.Kep (PJMK) 
Mar’atus Sholikah, M.Kep. 

1 
1 

 

 

 

SEBARAN MATA KULIAH KELAS TRANSFER PROGRAM STUDI S1 KEPERAWATAN  

FAKULTAS ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH LAMONGAN  

SEMESTER II 

 
NO 

KODE MK MATA KULIAH 
SKS 

T P Jumlah 

1 MPK01- 0101 Al Islam Dan Kemuhammadiyahan 2  2 

2 MKB01-0312 Keperawatan Anak II 2 1 3 

3 MKB01-0323 Keperawatan Gawat Darurat 3 1 4 

4 MKB01-0322 Keperawatan Gerontik 3 1 4 

5 MPB01-0401 Manajemen Keperawatan 3 1 4 

6 MKB01-0319 Keperawatan Keluarga 3 1 4 

7 MPB01-0408 Biostatistika 2  2 

      

Jumlah Jam/minggu= 14 + 8 = 22 Jam/minggu   23 

 

DISTRIBUSI PENANGGUNG JAWAB DAN DOSEN MATA KULIAH PROGRAM SEMESTER II 
S1 KEPERAWATAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH LAMONGANTA.2022/2023 

No Kode MK Mata Kuliah Dosen Pembagian 
sks/kelas 

1 MPK01- 0101 Al Islam Dan 
Kemuhammadiyahan 

Hasan Al Banna, MBA 2 

2 

MKB01-0312 Keperawatan Anak II 

Lilis M, M.Kep (PJMK) 
Silvy H, M.Kep 
Harnina S., MNS. 
 

1 
1 
1 

3 
MKB01-0323 Keperawatan Gawat Darurat 

Aprelia Afidatul H., S.Kep. Ns. MNS (PJMK) 
Nur Hidayati, M.Kep  
Karsim, M.Kep 

2 
1 
1 

4 
MKB01-0322 Keperawatan Gerontik 

Siti Sholikah, S.Kep,. Ns., M.Kes (PJMK) 
Inta Susanti, M.Kep 
Moh Saifudin, S.Kep,. Ns., M.Kes 

1,5 
1,5 
1 

5 
MPB01-0401 Manajemen Keperawatan 

Suratmi, M.Kep 
Nurul Hikmatul Qowi, M.Kep (PJMK) 
H. M Bakri Priyo Dwi Atmaji, M.Kep 

1,5 
1,5 
1 

6 

MKB01-0319 Keperawatan Keluarga 

Arifal Aris, S.Kep,. Ns., M.Kes 
Suhariyati, S.Kep,. Ns., M.Kep 
Lilis Maghfuroh, S.Kep,. Ns., M.Kes 
Masunatul U. M,Kep  (PJMK) 

1 
1 
1 
1 

7 MPB01-0408 
Biostatistika 

Isni Lailatul M, S.Kep,. Ns., M.Kep (PJMK) 
Diah Eko M, S.Kep,. Ns., M.Kep 
Masunatul U. M.Kep 

1 
0,5 
0,5 

 

 

 



 

 

 

 

SEBARAN MATA KULIAH KELAS TRANSFER PROGRAM STUDI S1 KEPERAWATAN  

FAKULTAS ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH LAMONGAN  

SEMESTER III 

 
NO 

KODE MK MATA KULIAH 
SKS 

T P Jumlah 

1 01 - 0328 Keperawatan Komplementer 2  2 

2 01 - 0324 Keperawatan Kritis 2 1 3 

3 01 - 0326 Keperawatan HIV/AIDS 1 1 2 

4 01 - 0327 Keperawatan Bencana 1 1 2 

5 01 - 0409 Skripsi  4 4 

6 01 - 0106 Keperawatan Islami 2  2 

Jumlah Jam/minggu= 14 + 8 = 22 Jam/minggu 8 7 15 

 

DISTRIBUSI PENANGGUNG JAWAB DAN DOSEN MATA KULIAH PROGRAM SEMESTER III 
S1 KEPERAWATAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH LAMONGANTA.2022/2023 

No Kode MK Mata Kuliah Dosen Pembagian 
sks/kelas 

1 01 - 0328 Keperawatan Komplementer Inta Susanti, M.Kep (PJMK) 
Moh. Saifudin 

1,5 
0,5 

2 01 - 0324 Keperawatan Kritis Aprelia Afidatul H., S.Kep. Ns. MNS (PJMK) 
Nur Hidayati, M.Kep  
Isni Lailatul M, M.Kep 

1 
1 
1 

3 01 - 0326 Keperawatan HIV/AIDS Inta Susanti, M.Kep (PJMK) 
Rizky Asta P, M.Kep 

1 
1 

4 01 - 0327 Keperawatan Bencana Nur Hidayati, M.Kep (PJMK) 
Karsim, M.Kep 

1 
1 

5 01 - 0409 Skripsi Rizky Asta P 4 

6 01 - 0106 Keperawatan Islami Harnina S.A,  S.Kep., Ns., MNS. (PJMK) 
Khubby Mulyono, LC,. M.A. 

1 
1 

 

 


